ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SGDĐT-GDTXCNĐH

V/v cung cấp thông tin tuyển sinh

đại học năm 2025 cho học sinh các

trường Trung học phổ thông, trung

tâm Giáo dục thường xuyên, trung

tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo

dục thường xuyên

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng    năm 2025

Kính gửi: Thủ trưởng các cơ sở giáo dục đại học là thành

viên Hội đồng Hiệu trưởng các Trường Đại học

trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh

Căn cứ Kết luận số 91-KL/TW ngày 12 tháng 8 năm 2024 của Bộ Chính

trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 29-NQ/TW, ngày 04/11/2013 của Ban

Chấp hành Trung ương Đảng khoá XI "Về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục

và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công nghiệp hoá, hiện đại hoá trong điều kiện kinh

tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế”;

Căn cứ Quyết định số 522/QĐ-TTg ngày 14 tháng 5 năm 2018 của Thủ

tướng Chính phủ về Phê duyệt Đề án “Giáo dục hướng nghiệp và định hướng

phân luồng học sinh trong giáo dục phổ thông giai đoạn 2018 - 2025”;

Căn cứ Công văn số 4606/BGDĐT-GDĐH ngày 23 tháng 8 năm 2024

của Bộ Giáo dục và Đào tạo về thực hiện nhiệm vụ năm học 2024 - 2025 đối với

giáo dục đại học, cao đẳng sư phạm;

Căn cứ Quyết định số 1606/QĐ-UBND ngày 13 tháng 5 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân Thành phố về ban hành Chương trình đào tạo nguồn nhân lực

chất lượng cao trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh đến năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 6041/KH-UBND ngày 07 tháng 10 năm 2024 của ủy

ban nhân dân Thành phố về Kế hoạch tổ chức thí điểm đào tạo đối với các Đề án

thành phần số 1, 3, 5, 8 thuộc Đề án tổng thể đào tạo nhân lực trình độ quốc tế

(08 ngành) và Đại học chia sẻ.

Sở Giáo dục và Đào tạo kính đề nghị Thủ trưởng các cơ sở giáo dục đại

học cung cấp thông tin tuyển sinh đại học năm 2025 cho học sinh các trường

Trung học phổ thông, trung tâm Giáo dục thường xuyên, trung tâm Giáo dục

nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên, cụ thể như sau:

1. Kế hoạch, phương án, đề án tuyển sinh đại học năm 2025; thông tin

nhân sự phụ trách phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo trong triển khai thông

2

tin của trường đến các trường Trung học phổ thông, trung tâm Giáo dục thường

xuyên, trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên.

2. Đối với Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh, Trường Đại học

Bách khoa, Trường Đại học Khoa học Tự nhiên, Trường Đại học Khoa học Xã

hội và Nhân văn báo cáo thêm thông tin về kế hoạch, phương án, đề án tuyển

sinh triển khai tổ chức thí điểm đào tạo đối với các Đề án thành phần số 1, 3, 5,

8 thuộc Đề án tổng thể đào tạo nhân lực trình độ quốc tế theo Kế hoạch số

6041/KH-UBND.

Các đơn vị gửi thông tin về Sở Giáo dục và Đào tạo (gửi qua email:

ppbinh.sgddt@tphcm.gov.vn, đề nghị không gửi văn bản giấy) trước ngày 28

tháng 02 năm 2025. Trong quá trình thực hiện nếu có phát sinh vướng mắc, đề

nghị liên hệ Ông Phạm Phương Bình – Phó Trưởng phòng Giáo dục Thường

xuyên - Chuyên nghiệp và Đại học, Sở Giáo dục và Đào tạo qua số điện thoại:

0938.998.822 để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc;

- Phó Giám đốc Nguyễn Bảo Quốc;

- Phòng GDTrH;

- Lưu: VT, GDTX-CN&ĐH(B).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hoài Nam

mailto:ppbinh.sgddt@tphcm.gov.vn

		2025-02-18T15:25:44+0700

		2025-02-19T10:16:15+0700

		2025-02-19T11:42:42+0700

		2025-02-19T15:38:57+0700

		2025-02-19T15:38:57+0700

		2025-02-19T15:38:57+0700

		2025-02-19T15:38:57+0700